УТВЕРЖДЕНЫ
Приказом и. о. президента

АО «Центральная клиническая больница»
№ 278 от « 30 » июля  2021 года

Изменения и дополнения в
Правила об оказании платных медицинских услуг

АО «Центральная клиническая больница», утвержденные Приказом и.о.
Президента АО ЦКБ № 206 от «28» «05 » 2021 года

Приложение 6

к Правилам  об  оказании
платных медицинских услуг

АО «Центральная клиническая
больница»

Президенту АО «ЦКБ»

_______________________________

                                                от ______________________________________
                                            дата рождения ____________________________
                                           место жительства __________________________

место работы________________
                                            занимаемая должность  _______________________

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу Вас госпитализировать меня в
_____________________________________________________________ отделение
с диагнозом
__________________________________________________________________
сроком на __________________ дней.
В день госпитализации вношу оплату в размере согласно пункта 2.2. Договора на
оказание платных медицинских услуг (стационарное лечение).

ОПЛАТУ ГАРАНТИРУЮ.

Приложение №2  Приказу №_____
от «_______»_________ 2021г.

Приложение 7
к Правилам  об  оказании

платных медицинских услуг
АО «Центральная клиническая

больница»

Список малоинвазивных операций
№ Код

нозологии
Код

операции
Наименование операции

Уронефрологическое отделение

1 I.86.1 63.1001
Микрохирургическое субингвинальное устранение
варикоцеле

2 N 43 61.20
Операции по поводу водянки влагалищной оболочки
семенного канатика

3 D 30.4 58.23 Биопсия уретры

4 N 40 60.11. Биопсия простаты

5 N 20.1-N 20.3 98.5100 ЭУВЛ конкрементов почки и мочеточники

6 30.3 57.61
Трансуретральная вапоризация новообразование мочевого
пузыря.

7 N 20.1-N 20.3 56.10
Установка мочеточникового стент катетера/Снятие
мочеточникового стент катетера

8 N 35 58.00 Бужирование уретры

9 N 30 манип. Диагностическая цистоскопия (под седацией)

10 N 40 манип. Замена эпицистостом

11  - - Замена нефростом

Интервенционное отделение

1 I 73.8 39.7900
Рентгенэндоваскулярная эмболизация
(+электрокоагуляция)

2 - - Амбулаторная коронароангиография

Оториноларингологическое отделение.

1 R 04.0  Носовое кровотечение

2   21.09 Остановка носового кровотечения другими средствами

3 R 04.1  Кровотечение из горла

4   28.70
Остановка кровотечения после тонзилэктомии и удаления
аденоидов

5 J 34.3 - Гипертрофия носовой раковины

6  - 21.61 Конхэктомия методами диатермии или криохирургии

7 S 02.2  Перелом костей носа закрытый

8  - 21.70 Репозиция костей носа

9 J 35.2 28.60
Гипертрофия аденоидов удаление аденоидов без
тонзиллэктомии

Хирургическое отделение

1 D 24 85.21 Фиброаденомы молочной железы

2 D 23 86 Образования доброкачественные кожи

3 D 12-13 46.99 Полипэктомия из желудка и толстой кишки

Гинекологическое отделение

1
N84.0/N80.

0/N85.0/N84
68.12

Гистероскопия, раздельное -диагностическое
выскабливание полости матки и церв. канала.

2 O 03.4/O 02.0/O 04 69.02 Вакумаспирация (мед. аборт)

Нейрохирургическое отделение

1
G50.0/M42.1/
M51.1/M48.0

04.20
Радиочистотная абляция (операция -невролгия
тройничного нерва)

2
M51.1/M42.0/M48.

0
03.99 Нейрохирургические блокады

3
все сосуд. пробл.

и заб.
88.41 Селективная церебральная ангиография

Онкохирургическое отделение

1 D12-D17 - Эндоскопические вмешательства

__________________________________________________________________

г. Алматы

2021 г.